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Revidering av Huddinge kommuns lokala 
ordningsföreskrifter, HKF 1100  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Arbetsutskottet överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande. 

 
Sammanfattning 
Nu gällande allmänna lokala ordningsföreskrifter trädde i kraft 1996 och har sedan 
dess reviderats vid ett flertal tillfällen, senast den 9 maj 2005. De allmänna lokala 
ordningsföreskrifterna syftar till att säkerställa den lokala ordningen i kommunen och 
grundas på och utgår från vad som anges i ordningslagen (1993:1617). Nu nämnda 
lag är från 1993 och har i vissa avseenden uppdaterats och kompletterats med praxis. 
Huddinge kommun har under samma tidsperiod utvecklats och kartor, bilagda nu 
gällande lokala ordningsföreskrifter som bilaga 1-6, behöver uppdateras dels utifrån 
de förändringar som har skett i stadsmiljön och dels utifrån bestämmelser i 
ordningslagen. Mot denna bakgrund har kommunstyrelsens förvaltning tagit fram ett 
förslag till reviderade lokala ordningsföreskrifter. Förslagets har skickats på remiss 
till Polismyndigheten, SL regionens trafikförvaltning, Svenska kyrkan, Stockholm 
stad, Södertörns brandförsvarsförbund, samtliga nämnder i Huddinge kommun samt 
kommunens trygghets- och delaktighetsberedning och har omarbetats utifrån 
inkomna synpunkter. 
Kommunstyrelsens förvaltning har i så stor utsträckning som möjligt beaktat 
remissinstansernas synpunkter och förslag till ändringar. Med anledning av svaren 
från en del remissinstansers yttranden lämnar kommunstyrelsens förvaltning vissa 
förtydliganden avseende regelverket för lokala ordningsföreskrifter. 
Ärendet ska beslutas av kommunfullmäktige och skickas därefter till Länsstyrelsen 
för prövning om huruvida beslutade ändringar följer bestämmelserna i ordningslagen. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Sara Heelge Vikmång (S) som också yrkar att ärendet överlämnas 
till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande. 
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om arbetsutskottet beslutar i enlighet med Sara Heelge Vikmångs 
(S) yrkande och finner att så är fallet.  
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